МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«___»__________2012г. № ____     						г.Заринск

Об исполнении приказа
управления Алтайского края
по образованию и делам молодежи
от 07.09.2011г. №3175

	Руководствуясь п.3.3 Устава МБОУ СОШ №15 г.Заринска, с целью исполнения приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 07.09.2011г. №3175 «Об утверждении списка пилотных общеобразовательных учреждений, внедряющих дистанционные образовательные технологии, концепции внедрения дистанционных образовательных технологий», выполнения мероприятий по модернизации муниципальной системы общего образования по внедрению дистанционной образовательной технологии в учебном процессе Учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным:
· за организационное обеспечение внедрения в учебный процесс Учреждения дистанционных образовательных технологий Рогову Т.Т., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
· за методическое сопровождение внедрения в учебный процесс Учреждения дистанционных образовательных технологий Макашенец Н.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
· за техническое обеспечение (консультации, помощь в настройке и подключение техники к сети Интернет) Жугина Д.С., учителя информатики, ответственного за информатизацию учебно-воспитательного процесса.
2. Включить в рабочую группу для изучения и использования в учебном процессе Учреждения дистанционных образовательных технологий следующих педагогических работников:
· Русакову А.В., учителя математики,
· Кайгородову С.А., учителя математики,
· Зайферт Г.В., учителя математики,
· Кувшинову Т.Ю., учителя химии,
· Малееву Т.Н., учителя информатики и физики,
· Сокольцову М.В., учителя истории.
3. Роговой Т.Т., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
· разработать план мероприятий по внедрению дистанционных образовательных технологий в Учреждении (Приложение);
· совместно с членами рабочей группы определить для использования в работе с учащимися модели дистанционного обучения, классы, количество учащихся, разделы программного материала по предмету.
4. Директору школы №15 предусмотреть стимулирующие выплаты членам рабочей группы (основание: исполнение индивидуального плана по внедрению дистанционных образовательных технологий в полном объеме и качестве) по представлению заместители директора по учебно-воспитательной работе Роговой Т.Т.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ №15 г.Заринска					          П.И.Макашенец

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ
ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«___»__________2012г. № ____     						г.Заринск

О внесении изменений
в приказ от 03.02.2012г. №88
«Об исполнении приказа
управления Алтайского края
по образованию и делам молодежи
от 07.09.2011г. №3175»

	Руководствуясь п.3.3 Устава МБОУ СОШ №15 г.Заринска, с целью исполнения приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 07.09.2011г. №3175 «Об утверждении списка пилотных общеобразовательных учреждений, внедряющих дистанционные образовательные технологии, концепции внедрения дистанционных образовательных технологий», выполнения мероприятий по модернизации муниципальной системы общего образования по внедрению дистанционной образовательной технологии в учебном процессе Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в п.2., включив в рабочую группу для изучения и использования в учебном процессе Учреждения дистанционных образовательных технологий Сокольцову М.В., учителя истории.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ №15 г.Заринска					          П.И.Макашенец